

امریکا جواب لطف کره را باز زمایش هوایی داد

یک روز پس از آزادی سه جاسوس امریکایی توسط کره شمالی که خود دونالد ترامپ آن را لطف رهبر کره شمالی خواند، امریکا به همراهی کره جنوبی یک رزمایش بزرگ هوایی برگزار کردند. روز گذشته و در آستانه مذاکرات صلح در شبه جزیره کره این منطقه شاهد آغاز اقدام تحریک آمیز امریکا در برگزاری مانوری است که در آن دست کم ۱۰۰ جنگنده امریکایی از جمله چند جنگنده رادارگریز اف ۲۲ و تعدادی بمب افکن بی ۵۲ شرکت دارند. این در حالی است که قرار است سران امریکا و کره شمالی ۲۲ خرداد در سنگاپور با یکدیگر گفت‌وگو کنند. عکس‌های ماهواره‌ای جدید نشان می‌دهند که احتمالاً کره شمالی گام‌های نخست را برای بستن پایگاه هسته‌ای خود برمی‌دارد. در همین حال روزنامه استرالیایی ساوت مورنینگ هوالد، عکس‌های ماهواره‌ای که از زمان نشست سران دو کره در ماه گذشته میلادی گرفته شده‌اند، نشانگر کاهش پیوسته شمار تأسیسات پایگاه آزمایشی هسته‌ای کره شمالی هستند. جفری لوتیس، رئیس برنامه شرق آسیا در مرکز مطالعاتی جیمز مارتین اظهار کرد، این دست‌کم نشانگر یک اقدام در استقبال از مذاکرات صورت گرفته در خصوص مسئله خلع سلاح کره شمالی است. لوتیس با اشاره به این تصاویر ماهواره‌ای که از سوی شرکت بلیز تهیه شده، گفت: طی دو هفته گذشته، پنج یا شش ساختمان از این پایگاه تخریب شده است. روشن است که اتفاقی در رخ حال دادن است!

این گزارش‌ها هم‌زمان با اعلام مکان و زمان نشست کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی با ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا منتشر شده است. کره شمالی در راستای تجدید نظر در سیاست‌هایش درخصوص برنامه‌های موشکی و هسته‌ای بیویک‌پایگ، در نشست خود با مون جائه این، رئیس‌جمهور کره جنوبی متعهد شده که پایگاه‌های آزمایش هسته‌ای خود را منحل کند. وی همچنین تصریح کرد که از کارشناسان امنیتی و روزنامه‌نگاران برای مشاهده بستن شدن این پایگاه هسته‌ای دعوت خواهد کرد. لوتیس ادامه داد، ساختمان‌های اصلی و بزرگ این پایگاه هنوز با بر جا هستند اما ساختمان‌های کوچک حاشیه‌ای و ورودی‌های تونل‌های اصلی تخریب شده‌اند. این اقدام می‌تواند شروع آماده‌سازی این مکان برای دعوت از روزنامه‌نگاران و کارشناسان باشد. لوتیس در این باره گفت: بستن پایگاه هسته‌ای کاری است که به سادگی می‌توانند آن را انجام دهند. تنها چند تونل است که می‌توانند آنها را آسودگ کنند اما از طرفی می‌توانند آن را دوباره باز کنند و تونل‌ها همیشه همان جا باقی خواهند ماند، مگر آنکه کل پایگاه تخریب شود. این در حالی است که شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴ گزارش داده با وجود قطعی شدن دیدار ترامپ و کیم جونگ اون، هیچ نشانه و تضمینی از سوی کره شمالی مبنی بر خلع سلاح هسته‌ای کامل و واقعی وجود ندارد.

رویدادها

نیویورک نایمز دسترسی ایران به «نامه ترامپ به اعراب» را تأیید کرد

بعد از سخنان مقام معظم رهبری در درباره حدس یافتن ایران به متن نامه‌های رئیس‌جمهور امریکا به حسن کشتن کشورهای عربی که با لحنی تحکم آمیز خواستار تأمین هزینه‌های تقابل با ایران شده بود، یک روزنامه امریکایی هم این خبر را تأیید کرد. به گزارش مهر به نقل از نیویورک تایمز،دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری امریکا کار باره دو نامه به همیمانان خود در خاورمیانه از آن‌ها فشار می‌ورد تا در اقدامات تقابلی با ایران نقش سیاسی و سهم مالی بیشتری داشته باشند. این روزنامه روز جمعه به نقل از یک فرد نزدیک به رهبران کشور‌های عربی خود میانه افزود، ترامپ طی چند هفته اخیر با سال دو نامه خصوصی به همیمانان خاورمیانه‌ای خود آن‌ها نوشته است که در چر‌ها رغم صرف هزینه‌های گزاف از سوی دولت امریکا در خاورمیانه این رهبران مسئولیتی را برای جلوگیری از نفوذ ایران به عهده نمی‌گیرند. این منبع به نیویورک تایمز گفت: رئیس‌جمهوری امریکا در این نامه‌ها باراز احساسات شدید در باره حوادث بی‌مبهمان خود در سطح جهان نوشته است که دولت امریکا از زمان واقعه ۱۱ سپتامبر تاکنون هزینه مالی و کشته‌های زیادی را صرف اقدامات خود در منطقه کرده‌است پس رهبران عربی باید مسئولیت بیشتری در انتلاف ضدا برای امریکا به عهده بگیرند. براساس این گزارش، وی ما گذشته نیز در یک کنفرانس خبری با امناونل ماکرون همتای فرانسوی خود با اشاره به موضوع تورپستی‌های داعش گفته بود:همانگونه که ما(عرب‌ها) برای نیلودی جلیان داعشی اقدام کردیم،ملت‌های مسئول در خاورمیانه نیز باید سهم خود را برای جلوگیری از بهره‌برداری ایران از موفقیت تالش‌های ضدداعشی اما ایفا کنند. بر پایه این گزارش ترامپ در

ادامه نامه خودافزود: خاورمیانه کشورهای بسیار متمولی دارد که تاکنون نقش و سهمی را که بایدبرای این مهم ایفا می‌کردند،عهده دار نشدند، پس آنها باید هزینه مالی بسیار زیادی در راه نیل به این هدف پرداخت کنند. رئیس‌جمهوری امریکا بارها تأکید کرده است که واشنگتن از واقعه ۱۱ سپتامبر به این سو ۷ تریلیون دلار برای این مهم صرف کرده‌اما تاکنون هیچ چیز عاید آن نشده است. عربستان به عنوان عاملی اصلی در ایجاد حادثه ۱۱ سپتامبر معرفی شده‌واکنون ترامپ بااین‌وجوداز بناط‌نزدیکی باسرن این کشور دارد. به گزارش نیویورک تایمز،این مبلغ در هر صورت هزینه زیادی بود که ترامپ مجبور شد رقم آن را در نامه‌ای که چند هفته قبل به سران کشور‌هااز جمله عربستان،مصر،امارات متحده عربی و بحرین نوشته بود، اعلام کند و از آنان بخواهد علاوه بر احساس مسئولیت برای جبران این هزینه‌ها اختلاف خود با قطر در شورای همکاری خلیج فارس را نیز کنار گذاشته تااین‌ئتلاف ضدا برای تواند قوت و قدرت بیشتری گیرد. در اساسی اعلام روزنامه نیویورک تایمز رئیس‌جمهوری امریکا بعد از دریافت یک پاسخ از طرف این رهبران، مجبور شد تا نامه دیگری را هفته گذشته به آنها بنویسد.در آن نامه نیز ضمن تکرار این موضوع، مراحل مشخصی را برای پیگیری آن تعیین و حتی تیمی را به کشور‌های عربی اعزام کرد تا این بهتر بتوانند مسئله قطر را حل و فصل کنند،اما این رهبران عربی در برابر این خواست ترامپ مقاومت کردند و از دولت امریکا خواستند تا محل موضوع قطر را نیز به خودشان واگذار کنند.

حیاطات

هفتمین تقابل بدن‌های فلسطینی و گلوله‌های صهیونیستی در مرز غزه

ده‌ها روز نفر فلسطینی هفتمین جمعه تظاهرات بزرگ بازگشت را در حالی برگزار کردند که سرزمین‌های اشغالی شاهد تحولی مهم یعنی نزدیک شدن به موعد انتقال سفارت امریکا از تل آویو به قدس است. رژیم صهیونیستی از همان لحظات اول شروع به شلیک گلوله جنگی به طرف اولین دستجات این تجمع بزرگ فلسطینی آمیز کرده تا یار دیگر سبعبت خود را به‌نما یش گذاشته باشد. روز گذشته هزاران فلسطینی از مناطق مختلف راهی مناطق مرزی باریکه غزه شدند تاخود را برای شرکت در تظاهرات بزرگی سریالی خود که این بار عنوان «جمعه هشل» دارد، شرکت کنند.شمارگان صهیونیست همانند هفته‌های گذشته با شلیک گلوله و گاز اشک‌آور به استقبال شهروندان فلسطینی رفتند که در ابتدای کار در اوایل روز جمعه تا لحظه این گزارش دو جوان فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست زخمی شدند. از آغاز تظاهرات بزرگ بارگشت، ۲۰۳ سرباز فلسطینی تاکنون ۵۲ فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست به شهادت رسیده و نزدیک به ۹۰۴ نفر دیگر زخمی شده‌اند. در همین حال رئیس جنبش حماس در نوار غزه اعلام کرد که راهپیمایی «بازگشت» تا زمانی که اهدافش محقق شود، ادامه خواهد یافت.

شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۷ | ۲۵ شعبان ۱۴۳۹ | روزنامه‌های ایران | شماره ۵۳۶۹

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۴۹۸۴۴

اروپا خواستار الحاقیه برجام، امریکا در سودای یک توافق جدید

ترامپ: یک برجام جدید و منصفانه می خواهیم!



رئیس‌جمهور امریکا تنها روزی بعد از خروج از توافق هسته‌ای ایران با ۵+۱ گفته که به دنبال یک توافق جدید با ایران است؛

توافقی که او ادعا می‌کند توافقی منصفانه خواهد بود و برای ایران هم بهتر است دولت‌ها توافق می‌کنند تا در بالاترین سطح با ایران تماس گرفته‌اند و ضمن ابراز تعهد برجام، گفته‌اند که برجام نیازمند یک توافق تکمیلی است. به گزارش «جون» دونالد ترامپ که سه شنبه شب با یک امضا، امریکا را از برجام خارج و وعده کرد که با تحریم هایی سخت تر، ایران را مجازات خواهد کرد، روز پنج‌شنبه در جمعی در ایندینا گفت که امیدوار است به یک توافق جدید و منصفانه با ایران دست پیدا کند: «من امیدوارم بتوانیم به یک توافق جدید با آنها برسیم، یک توافق خوب و منصفانه، یک توافق خوب و بهتر برای آنها ولی ما نمی‌توانیم به آنها اجازه بدهیم سلاح هسته‌ای داشته باشند.» ترامپ گفته که توافق جدید «باید» شامل بندهایی باشد که امریکا «تواند به‌سایتهای (ایران) رفته و از آنها بارسری کند.

«ترامپ گفته است: «لسته ما یقین داریم که آنها فریب نمی‌دهند، اما در هر حال…» همراستا با این گفته ترامپ، یک ماه پیش سوریه با امریکا نیز قصد دارد در روزهای آینده با متحدان امریکا در اروپا، خاورمیانه و آسیای شرقی، دور جدیدی از مذاکرات را شروع کند؛ مذاکراتی که هدف

و ببینیم که آیا آنها دارند فریبکاری می‌کنند یا نه.» ترامپ گفته است: «لسته ما یقین داریم که آنها فریب نمی‌دهند، اما در هر حال…» همراستا با این گفته ترامپ، یک ماه پیش سوریه با امریکا نیز قصد دارد در روزهای آینده با متحدان امریکا در اروپا، خاورمیانه و آسیای شرقی، دور جدیدی از مذاکرات را شروع کند؛ مذاکراتی که هدف

ر گزارش ۲

اراضی اشغالی با ۶۸ موشک سوری هدف قرار گرفت شب انتقام موشکی در جولان

پس از حملات مکرر جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به خاک سوریه، با بمباراد پنج‌شنبه دهها موشک سوری با عبور از سامانه گنبد آهنین، مراکز حساس این رژیم در جولان اشغالی را مورد هدف قرار دادند. منابع نظامی در ارتش سوریه اعلام کردند این حمله در پاسخ به تجاوزات اخیر اسرائیل در خاک سوریه انجام شده است. در دنبال ماجراجویی‌های رژیم صهیونیستی در خاک سوریه و انجام حملات پراکنده به مواضع نیروهای مقاومت، این بار معادله میدانی عوض شد و دهها موشک به سمت جولان اشغالی شلیک شد که رژیم صهیونیستی را غافلگیر کرد. به گزارش روزنامه الاخبار لبنان، در این منظر تعداد باامداد پنج‌شنبه انجام شد دهها موشک، مواضع نظامی رژیم صهیونیستی در جولان اشغالی را هدف قرار داد. به فاصله کوتاهی پس از این حمله رسانه‌های صهیونیستی از به صدا در آمدن آژیر خطر در بلندی‌های جولان خبر دادند. رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند سامانه گنبد آهنین چند راکت v۸ که از سمت سوریه شلیک شده بود رهگیری کرده است.

روزنامه‌ها از تص نوشت که برخی از راکت‌های شلیک‌شده از سوریه به سامانه گنبد آهنین عبور کرده‌اند و باعث ایجاد خسارت‌هایی شده‌اند، اما تلفاتی در بر نداشته‌اند. این در حالی است که شبکه خبری المیادین به نقل از یک منبع میدانی گزارش داد که رژیم صهیونیستی از همه خواسته‌های هدفی که در حملات موشکی هدف قرار گرفته‌اند مخفی نگه داشته‌شود. این رژیم همچنین خواسته شمار موشک‌های شلیک شده بیش از ۲۰ فرزند اعلام نشود. شبکه‌العام گزارش داد که شمار موشک‌های شلیک شده بیش از ۶۸ فرزند بوده است. بیشتر اهدافی که در این حمله هدف اصابت قرار گرفت، اهداف بسیار حساسی بود که نقش مؤثری در ایجاد موقعیت و برتری اطلاعاتی فوری و مستمر برای

آن، بررسی قطور بازگرداندن ایران به پای میز مذاکره برای دستیابی به یک توافقنامه انمی جدید است که البته باید شرایط آن از برجام برای ایران سخت‌تر باشد. مقام‌های امریکایی هنوز در این باره که قطور با ایران وارد دور جدیدی از مذاکرات خواهند شد، چیزی نگفته‌اند ولی به زعم آنان اعمال تحریم‌های جدید، بخشی از ابزار امریکا برای نشاندن ایران پای میز مذاکره است. در اولین اقدام، وزارت خزانه‌داری امریکا روز پنج‌شنبه اعلام کرد که شش‌کمی‌های متشکل از ۹ فرد و شرکت ایرانی را به فهرست تحریم‌های خود اضافه کرده است. وزیر خزانه‌داری امریکا گفته است این شبکه با همکاری امارات متحده عربی، به تبدیل و انتقال ارز برای تسویه باسداران ایران مشغول بوده‌اند. مقام‌های دولت ایران بعد از خروج امریکا از برجام، درباره ورود به دور جدید از مذاکرات موضع‌گیری نکرده‌اند ولی محمدجواد ظریف در پیام ویدئویی نمی‌توانیم به آنها اجازه بدهیم سلاح هسته‌ای داشته باشند.» ترامپ گفته که توافق جدید «باید» شامل بندهایی باشد که امریکا «تواند به‌سایتهای (ایران) رفته و از آنها بارسری کند. «ترامپ گفته است: «لسته ما یقین داریم که آنها فریب نمی‌دهند، اما در هر حال…» همراستا با این گفته ترامپ، یک ماه پیش سوریه با امریکا نیز قصد دارد در روزهای آینده با متحدان امریکا در اروپا، خاورمیانه و آسیای شرقی، دور جدیدی از مذاکرات را شروع کند؛ مذاکراتی که هدف

و ببینیم که آیا آنها دارند فریبکاری می‌کنند یا نه.» ترامپ گفته است: «لسته ما یقین داریم که آنها فریب نمی‌دهند، اما در هر حال…» همراستا با این گفته ترامپ، یک ماه پیش سوریه با امریکا نیز قصد دارد در روزهای آینده با متحدان امریکا در اروپا، خاورمیانه و آسیای شرقی، دور جدیدی از مذاکرات را شروع کند؛ مذاکراتی که هدف

اراضی اشغالی با ۶۸ موشک سوری هدف قرار گرفت شب انتقام موشکی در جولان

پس از حملات مکرر جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به خاک سوریه، با فرماندهی و کنترل نیروها، مراکز مرتبط با فعالیت‌های فنی و انسانی در ابعاد اطلاعات جنگی و مراکز مرتبط با اطلاعات استراتژیک از جمله مناطقی بودند که مورد هدف قرار گرفتند.

پیامی به تل آویو
ارتش سوریه با تأیید این حملات موشکی، آن را پاسخی به تجاوزات بی در پی رژیم صهیونیستی اعلام کردند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، منابع از خودتان به‌سه کار می‌گیرد و نیز با وجود تهدید و وعده دادن و فریاد زدن اسرائیلی، پیام به طور حتم (به صهیونیست‌ها) رسیده است.»
به گزارش پایگاه‌العهد، «جبهه جولان برای اولین بار از سال ۱۹۷۴ شعله ور شد، این پیامی واضح و کیفیت موشک‌هایی که مواضع اسرائیل را در بلندی‌های جولان هدف قرار دادند.»
منابع نظامی سوری به روزنامه الاخبار اعلام کردند: «موشک‌هایی که به سوی صهیونیست‌ها شلیک شدند مختلف بودند؛ برخی موشک‌ها گراد یا کاتیوشا بودند و برخی دیگر بزرگ‌تر و میان‌برد بودند و چند راکت v۸ که از سمت سوریه شلیک شده بود رهگیری کرده است.



۱۵ جوان

دولت امریکا به عنوان بخشی از مسیر وارد کردن طرف‌های اروپایی و ایران به تغییر برجام، در تدارک گام‌های لازم برای فشار به اروپا برای همراه کردن اروپایی‌ها برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران است. براساس یک توصیه نامه بیرونی که در دفتر چندین نماینده کنگره در حال خریدن است و متن آن به رؤیت ویکلی استاندارد رسیده، امریکا هفت گام برای مقابله با اقدامات کشورهای اروپایی که تلاش می‌کنند از تحریم‌های امریکا دور بمانند پیش‌بینی و توصیه کرده است. این توصیه‌نامه در حال دست به دست شدن در میان نمایندگان کنگره است و آن را ریچارد گولدبرگ مشاور ارشد بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها تهیه کرده و به سیاستمداران امریکایی توصیه می‌کند یک پیام قوی به کشورهای اروپایی با توجه به امکان بالقوه وضع تعرفه‌های مقابله با تحریم‌های امریکا ارسال کنند. گولدبرگ در این توصیه‌نامه گفته که باید برای اروپایی‌ها آشکار ساخت که هر گونه تلاش برای پاسخ به اعمال مجدد تحریم‌ها از طریق اعمال تعرفه (بر کالا‌های امریکایی) تأثیر بسیار منفی روی مذاکرات جاری پیرامون تعرفه‌های فولاد و آلومینیوم خواهد گذاشت و همچنین بخش‌های استراتژیک اقتصادی کشورهای اروپایی هدف قرار خواهد گرفت. ریچارد گرزل، سفیر جدید امریکا در برلین با ارسال یک پیام توثیقی از شرکت‌های آلمانی فعال در ایران خواست که هر چه زودتر از ایران خارج شوند. او صریحاً نوشت: «ترامپ گفته است که تحریم‌های امریکا شامل قسمت‌های مهمی از اقتصاد ایران می‌شود و شرکت‌های آلمانی که در ایران تجارت می‌کنند باید هر چه سریع‌تر فعالیت خود را کاهش دهند.» آلمان‌ها و فرانسوی‌ها در گام اول واکنش‌هایی تند به فشارهای امریکانشان داده‌اند ولی مشخص نیست که آستانه تحمل آنها در برابر امریکا چقدر است. «پیتر آلتمایر» وزیر اقتصاد آلمان روز جمعه اعلام کرد که کشورش آماده است به شرکت‌های آلمانی برای ادامه فعالیت تجاری در ایران کمک کند. وی گفت: ما آماده‌ایم با همه شرکت‌های مربوطه در مورد نحوه به حداقل رساندن تبعات منفی (خروج امریکا از برجام) گفت و گو کنیم. سران ژرمنی سوریه بعد از عراق فعالیت‌های غیرقانونی امریکا را در دموکراتیک سوریه» باید امریکایی‌ها را تحت فشار قرار دهد تا به هر گونه فعالیت خود علیه کشور همسایه سوریه و به ویژه حاکمیت و یکپارچگی این کشور از خاک عراق پایان دهند. پیش از این بعضی سیاستمداران عراقی اظهار کرده‌اند که اگر دولت‌شان می‌تواند با امریکا رسمی و قدرتمند این مسئله از طرف دولتی که با رأی مردم به قدرت رسیده می‌تواند بسیار مؤثر باشد. اخراج امریکایی‌ها از سوریه به معنای تثبیت مسیر زمینی است که ایران را به سواحل مدیترانه وصل می‌کند و تولید یک نظم جدید امنیتی که خارج از سلطه برقرار دارد. هر چند حتی اگر دولت عراق هم نخواهد شرایط و منطق جنگ سوریه به به گونه‌ای شکل گرفته که امریکایی‌ها در آینده‌ای نه چندان دور مجبور خواهند شد سوریه را ترک کنند اما عراقی‌ها با آرای خود می‌توانند اخراج امریکایی‌ها را با کمترین هزینه‌ها و خسارت تسریع بخشند. اینجاست که اهمیت نقش انتخابات عراق در صحنه منطقه‌ای و جهانی روشن می‌شود و به همین دلیلی اهمیتی برابر با تمامی نبردهای مقاومت پیدا می‌کند.

نگاه

محمد بابایی

انتخاباتی با حساسیت تمامی نبردها

انتخابات عراق از آن جهت که اولین انتخابات پس از داعش است به نوبه خود از اهمیت اساسی برخوردار است و حالا باخارج شدن امریکا از برجام آرای عراقی‌ها اهمیت دو چندان نه تنها در تعیین سرنوشته خود بلکه در ترسیم خطوط اقدام و سیاسی منطقه غرب آسیا در پی خواهد داشت. نتایج انتخابات عراق مانند اکثر تحولاتی که در غرب آسیا رخ می‌دهد این پتانسیل را دارد غافلگیر کننده و فراتر از پیش‌از بینی‌ها باشد و مانند هر اتفاق دیگری عواقب آن تنها به داخل مرزها محدود نخواهد بود و سیاست منطقه و حتی جهانی را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

در این میان همه نگاه به حشد الشعبی دوخته شده است. فرماندهان این جنبش حالا با پایان داعش لباس زرم را کنار گذاشته و تحت‌النفالی با عنوان «فتح» در انتخابات شرکت کرده‌اند. مواضع، گزارش‌ها، تحلیل‌ها و جهت‌گیری‌های رسانه‌های غربی نشان می‌دهد آنها شدیداً از «حیوبیت» قهرمانان جنگ علیه داعش نگران هستند. کینه‌غرب از حشد الشعبی هیچ دلیلی نمی‌تواند داشته باشد جز اینکه نیروهای مردمی عراق نقش کلیدی در شکست تروریسم وهابی و در نتیجه نقشه‌های داعش داشتند. بر کمی پوشیده‌نیست که چگونه داعش جلوی چشمان امریکا و با تسلیحات و تجهیزات سخت و نرم غربی توسعه و گسترش یافت. شبهه نظامیان داعش زمانی که با مبارزان توثیتری موصل را گرفتند امریکایی‌ها مشغول محاسبات ژئوپلتیکی بودند و هر گونه کمک را مشروط به کنارگیری نوری المالکی نخست‌وزیر پیشین عراق کردند اما این ایرانی‌ها بودند که بدون ائتلاف کوچک‌ترین وقت و خواسته‌ای به کمک عراقی‌ها شتافتند.

از آن زمان هر دو صحنه عراق، هم در صحنه منطقه و جهان تحولاتی زیادی رخ داده‌است که اگر همه آنها را در کنار هم بگذاریم شاید نقش تاریخی‌ای که آرای عراقی‌ها می‌تواند داشته باشد بهتر نشان داده شود. کنترل سرزمینی داعش پایان یافته، فراندوم قلمبر کردستان ناکام مانده و کرکوک نفت خیز به حاکمیت بغداد بازگشته است، حال عراق با پشت سر گذاشتن این بحران‌ها آماده بازسازی و توسعه است.

در واقع انتخابات عراق بیش از اینکه از بعد امنیتی و سیاسی مهم باشد از بعد اقتصادی اهمیت تاریخی و حیاتی پیدا می‌کند.عراق برای بازسازی ویرانی‌ها و عقب‌ماندگی‌های ناشی از دهه‌ها دیکتاتوری، سال‌ها تحریم و داعش باید بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار هزینه کند و ایرانی‌ها هم به دلیل جبر جغرافیایی (تزدیک به ۱۵۰۰ کیلومتر مرز مشترک) فرهنگنی وهم به دلیل فذاکری‌های خود در جنگ داعش «بیشترین لایق‌ت و بالاترین ظرفیت» را برای حضور در این بازار بزرگ دارند.

حالا که امریکا از برجام خارج شده و جنگ علیه مقاومت را با تمام سرعت و قدرت به عرصه اقتصاد کشانده است، انتخابات عراق اهمیت تاریخی و حیاتی پیدا می‌کند. اگر شکل‌گیری کابینه‌های در بغداد بیشترین همسویی را با مقاومت داشته باشد و جسارت بیشتری در مقابل واشنگتن نشان دهد می‌تواند نقش کلیدی در خنثی کردن جنگ اقتصادی امریکا علیه ایران ایفا کند. علاوه بر این، عراق برای ایران به مثابه دروازه سوریه است؛ کشوری که فرایند بازسازی آن از نظر اقتصادی و سیاسی از اهمیت بنیادینی برخوردار است و امریکا تلاش می‌کند خود را به کار گرفته تا امریکایی‌ها هم به دلیل فرایند نغمی نبرد. یکی از مهم‌ترین برنامه‌های امریکا برای رسیدن به این هدف نگه داشتن نیروهای خود در شمال شرقی سوریه و ایجاد یک شبه دولت از طریق کرد‌ها در این منطقه است. مهم‌ترین مسیر زمینی امریکا برای عملیاتی کردن طرح خود در شمال غربی عراق به نام فیش‌خابور می‌گذرد. اگر کابینه قدرتمندی در عراق شکل بگیرد می‌تواند با احیای حاکمیت مرکزی بر گذرگاه‌های مرزی از جمله فیش‌خابور جلوی فعالیت‌های غیرقانونی امریکا را در شمال شرقی سوریه بگیرد. عراق علاوه بر رد مشروعیت «نیروهای دموکراتیک سوریه» باید امریکایی‌ها را تحت فشار قرار دهد تا به هر گونه فعالیت خود علیه کشور همسایه سوریه و به ویژه حاکمیت و یکپارچگی این کشور از خاک عراق پایان دهند. پیش از این بعضی سیاستمداران عراقی اظهار کرده‌اند که اگر دولت‌شان می‌تواند با امریکا رسمی و قدرتمند این مسئله از طرف دولتی که با رأی مردم به قدرت رسیده می‌تواند بسیار مؤثر باشد. اخراج امریکایی‌ها از سوریه به معنای تثبیت مسیر زمینی است که ایران را به سواحل مدیترانه وصل می‌کند و تولید یک نظم جدید امنیتی که خارج از سلطه برقرار دارد. هر چند حتی اگر دولت عراق هم نخواهد شرایط و منطق جنگ سوریه به به گونه‌ای شکل گرفته که امریکایی‌ها در آینده‌ای نه چندان دور مجبور خواهند شد سوریه را ترک کنند اما عراقی‌ها با آرای خود می‌توانند اخراج امریکایی‌ها را با کمترین هزینه‌ها و خسارت تسریع بخشند. اینجاست که اهمیت نقش انتخابات عراق در صحنه منطقه‌ای و جهانی روشن می‌شود و به همین دلیلی اهمیتی برابر با تمامی نبردهای مقاومت پیدا می‌کند.

اخبار کوتاه

حمله به یک مسجد شیعیان در آفریقای جنوبی

افراد مسلح به تفنگ و چاقو به یک مسجد شیعیان در نزدیکی شهر دوبون در آفریقای جنوبی حمله کردند و گزارش شده که نزدیک ۱۱۰ نفر کشته‌اند. خبرگزاری فرانسه گزارش کرده که در این حمله دو نفر هم مجروح شده‌اند که به بیمارستان منتقل شده‌اند. امام مسجد به دلیل جراحت ناشی از بریدن گلولیش کشته شده است. هنگام حمله سه نفر در مسجد بودزند، امام سوادینار و یک نمازگزار. این مسجد به نام امام سوم شیعیان امام حسین بوده است. یک شبکه خبری محلی، گزارش کرده که این مسجد بعد از حمله با بمب‌بزنینی به آتش کشیده شده است.

رژیم صهیونیستی: بحرین حمایتی تاریخی از اسرائیل به عمل آورد
ایوب قره، وزیر از ریاستات رژیم صهیونیستی موضع بحرین در حمایت از حملات موشکی اخیر اسرائیل مواضع متعلق به نیروهای ایرانی در سوریه راستند و این سخنان را به منزله حمایتی تاریخی خوانده به گزارش روسیا البیوم، ایوب قره در پیامی در توثیتر نوشت: «پاسخ خالد بن احمد آل خلیفه، وزیر خارجه بحرین که تأکید کرده است هر کشوری حق دفاع از خود را دارد، به منزله حمایت تاریخی از اسرائیل در مقابل حملات ایرانی است!» وی گفت: «این حمایت نشانگر شکل‌گیری ائتلافی جدید در خاورمیانه است و این بار اسرائیل بخشی مهم از خاورمیانه را با کمک تلاش‌های مبارک نخست‌وزیر (بنیامین نتانیاهو) شکل داده است»

هشدار چین به اروپا و امریکا برای اقدام تلافی‌جویانه تجاری
با افزایش منازعات تجاری میان چین و امریکا و اتحادیه اروپا، یکن هشدار داد که «در صورت لزوم، تدابیر تلافی‌جویانه اتخاذ خواهد کرد.» به گزارش رویترز، وزارت بازرگانی چین روز جمعه با انتشار دویوبانه جداگانه آورده است: «امریکا حق ندارد با تدابیر یکجانبه حمایتی تجاری و تعرفه‌های سنگین به شرکت‌های چینی خسارت بزند، در غیر این صورت چین تاقفی خواهد کرد.» هم‌زمان گایوفنگ سخنگوی این وزارت‌خانه در چین گفت که زودی دومین دور از گفت‌وگوها برای حل اختلافات در واشنگتن برگزار می‌شود و اگر گفت‌وگوها به نتیجه نرسد چین از منافع خود دفاع خواهد کرد.

ادعای مراکش در باره استفاده پولیساریو از گذرنامه ایرانی
سخنگوی دولت مراکش اعلام کرد که اعضای جبهه پولیساریو برای شرکت در نشست‌های بین‌المللی از گذرنامه‌های دیدلماتیکی ایران استفاده می‌کنند به گفته او این گذرنامه‌ها در سفارت ایران در الجزایر تأمین می‌شود. مصطفی الخلفی، سخنگوی دولت مراکش در گفت‌وگویی با خبرگزاری آنتانامی مدعی شد: «اعضای جبهه پولیساریو با پاسورت دیدلماتیکی ایران برای شرکت در جلسات بین‌المللی استفاده می‌کنند.» او‌ادعا کرد: «این گذرنامه‌ها توسط یکی از کارکنان سفارت ایران در الجزایر تأمین شده است.»